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Váralja Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  

Jogi és Ügyrendi Bizottsága  

Váralja 

JEGYZŐKÖNYV 

Készült: 2022. december 15. csütörtök (hétfő) 15 órakor a Váralja Községi Önkormányzat 

Képviselő-testülete Jogi és  Ügyrendi Bizottságának nyilvános üléséről. 

A bizottsági ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácskozó terme 

     Váralja, Kossuth L. utca 203. 
 

Jelen vannak:   Oláh Klára elnök 

Kvéder Gábor János  bizottsági tag 

   

Tanácskozási joggal megjelent: Sziebert Éva polgármester,  

Visnyei Gabriella jegyzői megbízott, jegyzőkönyvvezető 

 

Oláh Klára elnök megállapítja, hogy a 3 tagú bizottság 2 tagja megjelent, a Bizottság ülése 

határozatképes. A Jogi és Ügyrendi Bizottság ülését 15 órakor megnyitja. Javaslatot tesz az ülés 

napirendjére, a meghívóban foglaltak szerint. 
 

Miután a napirendre vonatkozó további javaslat nem hangzott el, Oláh Klára elnök szavazásra teszi 

fel a napirendi javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 2 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi 

napirendet állapította meg: 

 

NAPIREND: 

1./ napirendi pont: 

Javaslat az étkeztetésre vonatkozó vállalkozói szerződés módosításának jóváhagyására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester  

 

2./ napirendi pont: 

Javaslat Váralja Község Önkormányzat Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

rendszeréről szóló 3/2016. (III.1.) önkormányzati rendeletének módosítására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester  

 

3./napirendi pont 

Javaslat a köztemetőkre vonatkozó díjak felülvizsgálatára 

Előterjesztő: Visnyei Gabriella jegyzői megbízott   

 

4./napirendi pont 

Javaslat a köztemetők fenntartásáról és a temetkezésről szóló 11/2014. (XI.24.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Visnyei Gabriella jegyzői megbízott   

 

5./napirendi pont  

Javaslat az önkormányzat nem lakáscélú helyiségei bérleti díjának meghatározására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester 
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6./napirendi pont  

Javaslat a közterület-használatról szóló 12/2013. (IX.2.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester 

 

Napirend tárgyalása: 
 

1./ napirendi pont: 

Javaslat az étkeztetésre vonatkozó vállalkozói szerződés módosításának jóváhagyására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester  

 

Oláh Klára elnök: Felkéri Sziebert Éva polgármestert, hogy az előterjesztéssel kapcsolatos 

kiegészítését tegye meg. 

 

Sziebert Éva polgármester: Kiegészítésül elmondja, vállalkozói szerződés került megkötésre 

a Crédum Kft-vel, valamint a Varázskapu Óvoda és Bölcsőde intézménnyel az óvodai étkezés, 

valamint a szünidei étkezés biztosítására, mely szerződés határozott időre, december 31. napjáig 

szól. Az étkeztetés folyamatos biztosítására való tekintettel szükséges a szerződés módosítása. 

A szolgáltatásra az Önkormányzat árajánlatokat kért. A beérkezett árajánlatok alapján a 

Crédum Kft. ajánlata volt a kedvezőbb, így javasolja a velük való szerződéskötés támogatását 

2023. december 31. napjáig. 

 

Oláh Klára elnök: A szolgáltatás minősége megfelelő az intézmény részére? 

 

Sziebert Éva polgármester: Elmondja, hogy az intézmény részéről történt visszajelzés alapján 

a szolgáltatás megfelelő minőségű, így célszerű lenne szerződés módosítás keretében a 

vállalkozói szerződés meghosszabbítása. 

 

Kvéder Gábor János bizottsági tag: Támogatja a szerződés módosítást az előterjesztésben 

foglaltak szerint.   

 

Miután további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Oláh Klára elnök  szavazásra teszi fel a 

határozati javaslatot, miszerint a Jogi és Ügyrendi Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek 

a Crédum Kft-vel kötött vállalkozói szerződés meghosszabbítását, melyet a bizottság 

egyhangúlag, 2 igen szavazattal elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Váralja Község Önkormányzata Képviselő-testülete Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága 8/2022. (XII.15.) számú határozata 

Javaslat az étkeztetésre vonatkozó vállalkozói szerződés 

meghosszabbítására   

 

Váralja Község Önkormányzati Képviselő-testületének Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a Crédum 

Kft.-vel az óvodai étkeztetés valamint szünidei étkeztetés 

biztosítása tárgyban létrejött vállalkozói szerződés 

meghosszabbítására vonatkozó szerződés tervezet elfogadását az 

előterjesztésben foglaltak szerint.  

 

Határidő: 2022. december 15. 

Felelős: Oláh Klára elnök 
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2./ napirendi pont: 

Javaslat Váralja Község Önkormányzat Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

rendszeréről szóló 3/2016. (III.1.) önkormányzati rendeletének módosítására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester  

 

Oláh Klára elnök: Felkéri Sziebert Éva polgármestert, hogy adjon tájékoztatást az 

előterjesztéssel kapcsolatban.  

 

Sziebert Éva polgármester: Tájékoztatásul elmondja, hogy mivel az óvodai étkezésre 

vonatkozóan szerződés meghosszabbításra kerülne a vállalkozó által adott árajánlat alapján, 

mely szerint a jövő évtől a szolgáltatást magasabb áron tudja biztosítani tekintettel a jelentős 

mértékű élelmiszer áremelésre. A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló önkormányzati 

rendelet mellékletében került meghatározásra az óvodai étkezést igénybe vevők által fizetendő 

térítési díjak összege, mely a vállalkozó által meghatározott nyersanyag költség alapján kerül 

megállapításra. Sajnos az önkormányzatnak nincs mérlegelési lehetősége, a vállalkozóval 

kötendő szerződésben szereplő árakat megalapozó nyersanyag norma összegét kell figyelembe 

venni és a helyi rendeletet is ez alapján szükséges módosítani. Kéri a bizottságot, hogy 

támogassa a rendelet módosítását.  

 

Oláh Klára elnök: Az áremelkedések mindenre kihatással vannak, így a gyermekétkeztetés 

díjaira is. Javasolja, hogy a bizottság támogassa a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 

önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztésben foglaltak szerint.  

 

Kvéder Gábor bizottsági tag: Egyetért az előterjesztés elfogadásával, sajnos az önkormányzati 

döntésnél nincs lehetőség mérlegelni, a szolgáltatás biztosításának folyamatossága a 

legfontosabb szempont. 

  

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Oláh Klára elnök szavazásra teszi fel az 

önkormányzat gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló rendeletének módosítására 

vonatkozó rendelet tervezet elfogadásának támogatására vonatkozó javaslatot, melyet a 

bizottság egyhangúlag, 2 igen szavazattal elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Váralja Község Önkormányzata Képviselő-testülete Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága 9/2022. (XII.15.) számú határozata 

Javaslat az Önkormányzat gyermekvédelem helyi 

rendszeréről szóló  rendeletének  módosítására  

 

Váralja Község Önkormányzati Képviselő-testületének Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek az 

Önkormányzat gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló  3/2016 

(III.1.) számú rendeletének módosítására vonatkozó rendelet 

tervezet elfogadását az előterjesztésben foglaltak szerint.  

 

Határidő: 2022. december 15. 

Felelős: Oláh Klára elnök  
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3./napirendi pont 

Javaslat a köztemetőkre vonatkozó díjak felülvizsgálatára 

Előterjesztő: Visnyei Gabriella jegyzői megbízott   

 

Visnyei Gabriella jegyzői megbízott: Tájékoztatja a bizottságot, hogy az önkormányzat a 

temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény (a továbbiakban Ttv.) 41. (3) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján alkotta meg a köztemetők fenntartásáról és a 

temetkezésről szóló 11/2014. (XI.24.) önkormányzati rendeletét. A Ttv. 40. § (3) bekezdése 

értelmében az önkormányzatnak a köztemetőkre vonatkozó díjak mértékét évente felül kell 

vizsgálnia. Az önkormányzati rendelet 1. melléklete tartalmazza a temetőben alkalmazott 

díjakat, mely az előterjesztés mellékletét képezi. A temetőben alkalmazott díjakat a képviselő-

testület 2021. évben tekintette át, azt követően a temető díjak felülvizsgálatára nem került sor.  

Amennyiben a képviselő-testület a jogszabály alapján előírt felülvizsgálat során a díjak 

módosítására tesz javaslatot, szükséges a rendelet módosítását előkészíteni és az új díjak 

megállapítását megelőzően ki kell kérni a fogyasztók területileg illetékes érdekképviseleti 

szerveinek véleményét, esetünkben a Tolna Megyei Kereskedelmi és Iparkamara véleményét. 

Oláh Klára elnök: Javasolja, hogy a képviselő-testület álláspontjának megfelelően kerüljenek 

kialakításra a jövő évtől érvényes díjak, melyek módosítását támogatni javasolja.  

Kvéder Gábor bizottsági tag: Egyetért azzal, hogy a díjak felülvizsgálata során kerüljenek 

módosításra a jelenleg alkalmazott díjak, melyek mértékére a képviselő-testületnek lenne 

célszerű javaslatot tenni. 

Oláh Klára elnök: Javasolja, hogy a törvényben foglalt előírásoknak eleget téve a Bizottság 

támogassa a temetőben érvényes díjak felülvizsgálata során azok módosítását, a képviselő-

testület döntésének megfelelően.  

Oláh Klára elnök szavazásra teszi fel a javaslatot, miszerint a Jogi és Ügyrendi Bizottság 

támogatja a temetőben érvényes díjak felülvizsgálata során a díjak módosítását – a képviselő-

testület döntésének megfelelően. 

Ügyrendi Bizottsága 10/2022. (XII.15.) számú határozata 

Javaslat a köztemetőre vonatkozó díjak felülvizsgálata során 

a díjmódosítás elfogadására   

 

Váralja Község Önkormányzati Képviselő-testületének Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a 

köztemetőben meghatározott díjak felülvizsgálata során 

kerüljenek módosításra a jelenleg alkalmazott díjak a Képviselő-

testület döntésének megfelelő mértékben. 

 

Határidő: 2022. december 15. 

Felelős: Oláh Klára elnök  
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4./napirendi pont 

Javaslat a köztemetők fenntartásáról és a temetkezésről szóló 11/2014. (XI.24.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Visnyei Gabriella jegyzői megbízott   

 

Visnyei Gabriella jegyzői megbízott: Tájékoztatásul elmondja, hogy a köztemetők 

fenntartásáról és a temetkezésről szóló 11/2014. (XI.24.) önkormányzati rendelet módosítására 

a Tolna Megyei Kormányhivatal felhívása alapján kerül sor az előterjesztésben foglaltak 

szerint. Kéri a Bizottságot, hogy támogassa a rendelet módosítását.  

Oláh Klára elnök: Egyetért az előterjesztésben foglaltakkal. 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így Oláh Klára elnök szavazásra teszi fel a 

köztemetők fenntartásáról és a temetkezésről szóló önkormányzati rendelet módosítására 

vonatkozó rendelet tervezet elfogadásának támogatására vonatkozó javaslatot, melyet a 

bizottság egyhangúlag, 2 igen szavazattal elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

Ügyrendi Bizottsága 11/2022. (XII.15.) számú határozata 

Javaslat a köztemetők fenntartásáról és a temetkezésről szóló 

11/2014. (XI.24.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Váralja Község Önkormányzati Képviselő-testületének Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, a 

köztemetők fenntartásáról s a temetkezésről szóló 11/2014. 

(XI.24.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó 

rendelet-tervezet előterjesztésben foglaltak szerinti elfogadását. 

 

Határidő: 2022. december 15. 

Felelős: Oláh Klára elnök  

5./napirendi pont  

Javaslat az önkormányzat nem lakáscélú helyiségei bérleti díjának meghatározására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester 

 

Sziebert Éva polgármester: Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy az elmúlt időszakban 

értesült az önkormányzat által benyújtásra került TOP pályázatra vonatkozó eredményes 

döntésről, mely alapján az önkormányzatnak az áfafizetési kötelezettség megállapítási módjára 

vonatkozóan módosítást kell bejelentenie a NAV-nál, emiatt az önkormányzatnak azon 

rendeleteit módosítani szükségesek, amelyek a nem lakáscélt szolgáló helyiségeinek bérleti 

díjáról rendelkezik. Ezeket a díjakat január 1. napjától áfá-val kell érvényesíteni, melyet 

határozatban szükséges a képviselő-testületnek elfogadni. 

 

Oláh Klára elnök: Egyetért az előterjesztésben foglaltakkal.  

 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így Oláh Klára elnök szavazásra teszi fel a nem 

lakáscélú helyek bérleit díjának meghatározására vonatkozó előterjesztésben foglaltak 

támogatására vonatkozó javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 2 igen szavazattal 

elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
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Ügyrendi Bizottsága 12/2022. (XII.15.) számú határozata 

Javaslat az önkormányzat nem lakáscélú helyiségei bérleti 

díjának módosítására 

 

Váralja Község Önkormányzati Képviselő-testületének Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, az 

önkormányzat nem lakáscélú helyiségei bérleti díjának 

módosítására vonatkozó előterjesztésben foglaltak elfogadását. 

 

Határidő: 2022. december 15. 

Felelős: Oláh Klára elnök  

 

6./napirendi pont  

Javaslat a közterület-használatról szóló 12/2013. (IX.2.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

Előterjesztő: Sziebert Éva polgármester 

 

Sziebert Éva polgármester: Tájékoztatásul elmondja, hogy az áfafizetési kötelezettség 

módjának változása miatt szükséges a rendelet módosítása, továbbá a településen megvalósuló 

beruházások, fejlesztések során igénybe vételre kerülő közterület használat mértéke indokolja 

a rendelet mellékletében meghatározásra kerülő díjtételek felülvizsgálatát és azok szükség 

szerinti módosítását figyelemmel a 2023. január 1. napjától érvénybe lévő áfa kötelezettség 

megállapítás módjára is. Fentiek miatt indokolt a rendeletben eddig nem rögzített  

„Munkavégzéshez, felvonulási munkaterület területi igényén felüli tárolási, raktározási terület 

biztosítása esetén” alkalmazandó díjtétel meghatározása, melynek mértéke   1000,- 

Ft/+áfa/m2/hét összegben lenne megfelelő mértékű, valamint az áfa kötelezettség megállapítási 

módjának megfelelően a díjak tekintetében az áfa tétel külön feltüntetése is szükséges a 

díjtételek mellett. 

Oláh Klára elnök: Támogatja a rendelet módosítását az előterjesztésben foglaltak szerint. 

Kvéder Gábor János bizottsági tag: Egyetért a javaslattal. 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így Oláh Klára elnök szavazásra teszi fel a 

közterület-használatról szóló önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó rendelet 

tervezetének elfogadására vonatkozó javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 2 igen 

szavazattal elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

Ügyrendi Bizottsága 13/2022. (XII.15.) számú határozata 

Javaslat a közterület-használatról szóló 12/2012. (IX.2.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

 

Váralja Község Önkormányzati Képviselő-testületének Jogi és 

Ügyrendi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, a  

közterület-használatról szóló 12/2012. (IX.2.) önkormányzati 

rendelet módosítására vonatkozó előterjesztés elfogadását. 

 

Határidő: 2022. december 15. 

Felelős: Oláh Klára elnök  
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További napirendi pont nem lévén az elnök a Bizottság ülését 16 órakor berekesztette. 

 

 

     K.m.f. 

 

 

 

 


